
Decreto Direttoriale 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 per rinnovo del 

servizio di rassegna stampa/video annualità 2022. Importo dell’affidamento € 4.800,00 oltre iva. CIG: 

Z7F346B4D8   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il proprio D.D. n. 72 del 01/03/21, con il quale è stato autorizzato per l’annualità 2021 

il servizio di rassegna stampa e video offerto dalla Ditta L’Eco della stampa e per le 

esigenze della Segreteria del Rettore e curato dall’Ufficio Comunicazione per un 

importo di € 4.800,00 oltre iva (10 mesi marzo – dicembre) quindi € 480,00 mensili; 

 

CONSIDERATO che il servizio verrà in scadenza alla fine del corrente mese; 

 

VISTA la mail del 06-12-2021 con la quale il Capo Ufficio Comunicazione segnala la necessità 

di procedere alla contrattualizzazione del medesimo servizio; 

 

ACCERTATA l’effettiva necessità e utilità di quanto richiesto; 

 

RITENUTO NECESSARIO garantire il servizio senza soluzione di continuità; 

 

TENUTO CONTO che la Ditta L’Eco della stampa si è resa disponibile a continuare a garantire il servizio 

di rassegna stampa e video per l’annualità 2022 (da gennaio a dicembre) alle stesse 

condizioni contrattuali al prezzo di € 4.800,00 per 12 mesi, quindi con un costo mensile 

di € 400,00;  

 

TENUTO CONTO del grado di soddisfazione maturato nell’espletamento del servizio a conclusione del 

precedente contratto; 

 

TENUTO CONTO  del miglioramento del prezzo proposto che si ritiene congruo rispetto alla quantità e 

qualità del servizio da espletare;  

 

VERIFICATO   che il servizio di che trattasi, non è presente in nessuna Convenzione CONSIP attiva; 

 

RITENUTO di non ricorrere al mercato elettronico in quanto le forniture hanno un costo inferiore 

a € 5000,00 oltre iva ai sensi dell’art. 1 comma 130 della legge 245/2018 – Legge di 

Bilancio 2019;  

 

RITENUTO opportuno, pertanto, affidare, anche per l’annualità 2022, il servizio di rassegna 

stampa e video alla Ditta L’Eco della stampa corrente in Via Compagnoni, 28 - 

20129 Milano P.I./C.F. 06862080154 per le esigenze di comunicazione della 

Segreteria del Rettore a cura dell’Ufficio Comunicazione e URP; 

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, mediante 

dichiarazione sostitutiva rilasciata dall’operatore economico ai sensi del D.P.R. 

445/2000, la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC INPS_28109102 

del 11-10-2021 con scadenza validità 08-02-2022 e dalla consultazione del casellario 

ANAC non risulta nulla; 

 

 

 
RIPARTIZIONE FINANZIARIA 

E NEGOZIALE  

Servizio Segreteria e Organizzazione  
 

Viale Calasso – ed. Donato Valli  
73100 Lecce – 0832/293630 
marialaura.ricchiuti@unisalento.it 

P
rot. n. 0200268 del 16/12/2021 - R

ep. n. 592/2021 D
ecreti D

irettoriali (2016-) - U
O

R
: R

ipartizione finanziaria e negoziale - C
lassif. X

/4 F
irm

ato da: D
e B

enedetto D
onato



RITENUTO per tali motivi, di procedere al rinnovo del servizio di che trattasi e per 12 mesi 

(annualità 2022 gennaio – dicembre)) mediante affidamento diretto alla Ditta L’eco 

della stampa, corrente in Via Compagnoni, 28 - 20129 Milano P.I./C.F. 06862080154 

per l’importo di € 4.800,00 oltre Iva, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D. 

Lgs 50/2016 nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e 

trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all’art.30 del D. Lgs. 

50/2016; 

 

CONSIDERATO    che la spesa di € 4.800,00 oltre iva (€ 5.856,00 iva compresa) per l’affidamento del 

servizio di che trattasi per l’annualità 2022, graverà sulla UPB: DIA. DIA1 Ufficio 

Comunicazione e URP, voce di spesa 10301025 (servizi esternalizzati), del bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario;  

 

VISTI                 il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei Contratti Pubblici; 

                                    l’art. 26 della legge 488/1999; 

                                   il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

                                   gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente” 

 il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di questo Ateneo; 

il regolamento per l’attività negoziale dell’Università del Salento; 

 

VISTO  l’art. 67, c. 1, lettera m) dello Statuto d’Ateneo ai sensi del quale il Direttore 

Generale “stipula, assicurandone   l’esecuzione, i contratti di appalto per forniture di 

beni, servizi e lavori nell’ambito delle procedure di spesa di propria competenza”; 

 

CONSIDERATO che l’ordinativo di acquisto sarà generato dalla procedura di contabilità in uso in 

Ateneo a seguito della sottoscrizione e registrazione del presente decreto e nel 

rispetto in quanto in questo riportato;  

 

DECRETA 

 

1) Per le motivazioni indicate in premessa affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 

50/2016 alla Ditta L’Eco della stampa, corrente in Via Compagnoni, 28 - 20129 Milano P.I./C.F. 

06862080154 per l’importo di € 4.800,00 oltre Iva (€ 5.856,00 iva compresa) il servizio di rassegna 

stampa e video per l’annualità 2022 (da gennaio a dicembre) per le esigenze dell’Ufficio Segreteria del 

Rettore a cura dell’ Comunicazione e URP tramite invio dell’ordinativo di acquisto generato dalla 

procedura di contabilità in uso in Ateneo a seguito della sottoscrizione e registrazione del presente 

decreto e nel rispetto in quanto in questo riportato;  

2) La spesa di € 4.800,00 oltre iva (€ 5.856,00 iva compresa) per il rinnovo del servizio di che trattasi per 

l’annualità 2022, graverà sulla UPB: DIA. DIA1 Ufficio Comunicazione e URP, voce di spesa 10301025 

(servizi esternalizzati), del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;  

3) La formalizzazione del contratto si intende effettuata ai sensi dell’art. 32 ultimo comma del D. Lgs. n. 

50/2016 mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

4) Nominare Responsabile del procedimento la Dott.ssa Maria Laura Ricchiuti, ai sensi dell’art. 31 del D. 

Lgs 50/2016. 

5) Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del 

D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

            

     Il Direttore Generale 

                   (Dott. Donato De Benedetto) 

Pubblicato il ___________ 


		2021-12-16T13:55:55+0100
	IT
	Donato De Benedetto




